



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2015 № 314

О внесении изменений в областную государственную программу «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров» на 2014-2018 годы

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 926 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 23, от 30.06.2014 № 471, от 22.07.2014 № 513, от 09.12.2014 № 824, от 26.12.2014 № 902, от 07.04.2015 № 171), следующие изменения:

1) в паспорте областной государственной программы «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров» на 2014-2018 годы:

- после абзаца первой позиции «Исполнители основных мероприятий Государственной программы» дополнить абзацами следующего содержания:

«Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству;

областное государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Смоленской области» (далее – ОГКУ «УКС Смоленской области»));»;

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «427 261,8 тыс. рублей» заменить словами «448 341,1 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «108 101,6 тыс. рублей» заменить словами «129 180,9 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «42 158,6 тыс. рублей» заменить словами «63 237,9 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «21 079,3 тыс. рублей» заменить словами «42 158,6 тыс. рублей»;

2) абзац двадцать девятый раздела 1 изложить в следующей редакции:

«В настоящее время на территории Смоленской области уже функционируют 7 МФЦ. В 2015 году планируется проведение реконструкции помещений МФЦ в Промышленном районе города Смоленска (22 окна) и Ярцевском городском поселении Ярцевского района Смоленской области (10 окон), а также проведение капитального ремонта помещений МФЦ в Дорогобужском (5 окон), Темкинском (2 окна) и Руднянском (5 окон) районах Смоленской области. Также в 2015 году будут проведены проектно-сметные работы по объектам МФЦ в Велижском, Демидовском, Сычевском, Шумячском, Угранском и Холм-Жирковском районах Смоленской области. Помимо этого будет произведено материально-техническое обеспечение и оснащение компьютерами МФЦ в Дорогобужском районе Смоленской области, Промышленном районе города Смоленска, Ярцевском городском поселении Ярцевского района Смоленской области.»;

3) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «427 261,8 тыс. рублей» заменить словами «448 341,1 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «108 101,6 тыс. рублей» заменить словами «129 180,9 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «42 158,6 тыс. рублей» заменить словами «63 237,9 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «21 079,3 тыс. рублей» заменить словами «42 158,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «47 655,7 тыс. рублей» заменить словами «53 697,1 тыс. рублей», слова «37 000,0 тыс. рублей» заменить словами «42 971,8 тыс. рублей», слова «10 665,7 тыс. рублей» заменить словами «10 725,3 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «7 206,9 тыс. рублей» заменить словами «16 277,8 тыс. рублей», слова «5 158,6 тыс. рублей» заменить словами «14 229,5 тыс. рублей»;

- абзацы двадцать четвертый, двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«- материально-техническое оснащение МФЦ – 8 463,0 тыс. рублей (из них 6 036,6 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 2 426,4 тыс. рублей – средства областного бюджета);

- выполнение научно-исследовательской работы по теме «Организация и проведение мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Смоленской области» – 800,0 тыс. рублей»;

4) в приложении № 2:

- дополнить пунктами 2¹, 2² следующего содержания:

2 ¹ .	Количество объектов, на которых выполнены проектно-сметные работы зданий (помещений) (шт.)	x	x	x	x	x	x	6	0	0
2 ² .	Количество объектов, на которых выполнен капитальный ремонт либо проведена реконструкция зданий (помещений) филиалов СОГБУ МФЦ	x	x	x	x	x	x	4	0	0

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

5.	Проведение проектно-сметных работ, а также выполнение капитального (текущего) ремонта (реконструкции) зданий (помещений) МФЦ, в том числе:	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, ОГКУ «УКС Смоленской области»	всего, в том числе:	32 815,5	32 815,5	-	-	x	x	x
		Департамент Смоленской области по информационным технологиям, СОГБУ МФЦ	федеральный бюджет	20 179,4	20 179,4					
		СОГБУ МФЦ	федеральный бюджет	4 292,4	4 292,4					
			бюджет областной бюджет	8 343,7	8 343,7					

5.1.	Проведение проектно-сметных работ зданий (помещений) в Велижском, Демидовском, Сычевском, Шумячском, Угранском, Холм-Жирковском районах Смоленской области	СОГБУ МФЦ	областной бюджет	1 125,9	1 125,9	-	-	x	x	x
5.2.	Выполнение капитального ремонта помещений филиалов СОГБУ МФЦ, расположенных по адресам: Смоленская область, Дорогобужский район, г. Дорогобуж, ул. Карла Маркса, д. 29; Смоленская область, Темкинский район, с. Темкино, ул. Ефремова, д. 5	СОГБУ МФЦ	областной бюджет	7 217,8	7 217,8	-	-	x	x	x
5.3.	Выполнение капитального ремонта помещений филиала СОГБУ МФЦ, расположенного по адресу: Смоленская область, г. Рудня, пер. Ленинский, д. 13	Департамент Смоленской области по информационным технологиям, СОГБУ МФЦ	федеральный бюджет	4 292,4	4 292,4					
5.4.	Реконструкция зданий (помещений) филиалов СОГБУ МФЦ, расположенных по следующим адресам: г. Смоленск, ул. Попова, д. 50; Смоленская область, г. Ярцево, ул. Карла Маркса, д. 13	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, ОГКУ «УКС Смоленской области»	федеральный бюджет	20 179,4	20 179,4	-	-	x	x	x

- пункты 6 - 8 признать утратившими силу;

- в пункте 9:

- в графе 5 цифры «2 579,3» заменить цифрами «11 650,2»;
- в графе 6 цифры «2 579,3» заменить цифрами «11 650,2»;
- пункт 10 изложить в следующей редакции:

10.	Материально-техническое обеспечение СОГБУ МФЦ	Департамент Смоленской области по информационным технологиям, СОГБУ МФЦ	всего, в том числе:	6 892,9	6 892,9			х	х	х
		СОГБУ МФЦ	федеральный бюджет	6 036,6	6 036,6	-	-			
			областной бюджет	856,3	856,3					

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы, в том числе:	51 358,6	51 358,6	-	-	х	х	х
областной бюджет	9 200,0	9 200,0	-	-			
федеральный бюджет	42 158,6	42 158,6	-	-			

- графу 2 пункта 31 изложить в следующей редакции:

«Выполнение научно-исследовательской работы по теме «Организация и проведение мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Смоленской области»;

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе, в том числе:	280 848,4	129 180,9	77 643,9	74 023,6	х	х	х
областной бюджет	238 689,8	87 022,3	77 643,9	74 023,6			
федеральный бюджет	42 158,6	42 158,6	-	-			

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области



А.В. Островский